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Ab. Rosa Barre de Sánchez, en libre ejercicio profesional, adjunto a la presente un l 28 

testimonio de la escritura pública de resciliación de una escritura pública y la escisión =y 

de la compañía Centuriosa S.A. y la creación de la compañía denominada Centuriorfár MA 

S.A. de fecha 1 de agosto de 2009 otorgada ante la Notaria Vigésima Sexta del cantón 

Guayaquil, Dra. Roxanna Ugolotti de Portaluppi, e inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el 2 de diciembre de 2009, y, con su respectiva resolución No. SC-IJ- 

DJCPTE-G-09-0006866 en la cual se decidió aprobar la escisión de la compañía 

Centuriosa S.A. y consecuentemente la creación de la compañía Centurionar S.A. 

producto de la escisión solicito a usted que sea registrada la escisión y le sea 

asignado un número de expediente a la nueva compañía CENTURIONAR S.A. a la 

brevedad posible a efectos de inscribir el Registro Único de Contribuyentes. 

Respetuosamente, 
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  6 CUANTIAS: 

7 RESCILIACION: INDETERMINADA .---=====.==- 

8 ESCISIÓN: INDETERMINADA ..--=onomemmaiconmas 

9  Enla ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, Re- 

Pm 10 pública del Ecuador, hoy uno de Agosto del año dos mil nueve, ante 

0 12 mí, Doctora ROXANA ÚGOLOTTI DE PORTALUPPI, Nota- 
12 ria Vigésima Sexta del Cantón Guayaquil, comparece el señor 

13 ERNESTO CARLOS AMADOR “IZQUIERDO, quien declara 

14 ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, ejecutivo y 

15 domiciliado en esta ciudad, en representación de la Compañía 

16 CENTURIOSA S.A., en su calidad de Gerente General, conforme 

17 lo acredita con la copia del nombramiento que se adjunta como 

18 documento habilitante. Mayor de edad, capaz para obligarse y con- 

19 tratar, a quien de conocer doy fe. Bien instruido en el objeto y resul- 
nr 

20 tado de esta escritura pública de RESCILIACIÓN de una escritura 

, 21 pública y la ESCISIÓN de la compañía CENTURIOSA S.A. y la 

e 22 creación de la compañía denominada CENTURIONAR S.A., a la 

23 que procede de una manera libre y espontánea, con amplia y entera 

24 libertad, para su otorgamiento me presenta la minuta que dice así: 

25 "SEÑORA NOTARIA: En el Registro de escrituras públicas a su 

26 cargo sírvase incorporar una que contenga la RESCILIACIÓN de 

| 27 una escritura pública y la ESCISIÓN de la compañía CENTU- 

28  RIOSA S.A. y la creación de la compañía denominada CENTU- 

A 
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ñor ERNESTO CARLOS AMADOR IZQUIERDO, en calidad 

de GERENTE GENERAL y como tal representante legal de la 

compañía CENTURIOSA S.A., conforme lo justifica con la copia 

de su nombramiento debidamente inscrito en el Registro Mercantil 

correspondiente y que se agrega a la presente matriz como docu- 

mento habilitante, quien además comparece debidamente autoriza- 

do por la Junta General de la compañía celebrada el treinta y uno de 

Julio de dos mil nueve. PRIMERA PARTE RESCILIACIÓN 

DE ESCRITURA PÚBLICA PRIMERA: ANTECEDENTES.- 

a) Mediante escritura pública celebrada ante el Notaria Virgilio Ja- 

rrín Acunzo el primero de abril de dos mil nueve, se instrumentó la 

escisión de la compañía Centuriosa S.A. y la creación de la compa- 

ñía Centurionar S.A. b) La Junta General Universal Extraordinaria 

de Accionistas celebrada el treinta y uno de Julio de dos mil nueve, 

resolvió por unanimidad resciliar la antes referida escritura pública. 

SEGUNDO: RESCILIACIÓN.- Con los antecedentes expuestos, 

el señor Ernesto Carlos Amador Izquierdo, en su calidad de Gerente 

General y como tal representante legal de la compañía Centuriosa 

S.A., debidamente autorizado por la Junta General de Accionistas 

celebrada el treinta y uno de julio de dos mil nueve declara que se 

rescilia y se deja sin efecto legal alguno la escritura pública de esci- 

sión de la compañía Centuriosa S.A. y creación de la compañía de- 

nominada Centurionar S.A. celebrada el primero de abril del dos 

mil nueve. SEGUNDA PARTE ESCISIÓN DE LA COMPAÑÍA 

CENTURIOSA S.A. Y CREACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE- 
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Primero del cantón de Guayaquil, Abogado Marcos Díaz Casquete 

el veinticuatro de julio de mil novecientos noventa y seis, e inscrita 

en el Registro Mercantil de Guayaquil, el veinte de agosto de mil 

novecientos noventa y seis. b) Mediante escritura pública celebrada 

ante el Notario Vigésimo Primero del cantón de Guayaquil, el vein- 

titrés de agosto del dos mil, e inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón de Guayaquil, el veintiséis de diciembre del dos mil la 

compañía realizó la conversión del valor nominal de las acciones de 

sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentó su ca- 

pital y consecuentemente reformó su estatuto social. c) Mediante 

escritura pública celebrada ante el Notario Trigésimo del cantón 

Guayaquil Abogado Piero Aycart Vicenzini, el cuatro de abril del 

dos mil dos e inscrita en el Registro Mercantil del cantón de Gua- 

yaquil, el veintiocho de noviembre del dos mil dos, la compañía 

aumentó su capital y consecuentemente reformó su estatuto social. 

d) La Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas cele- 

brada el treinta y uno de Julio del dos mil nueve, resolvió por una- 

nimidad de votos lo siguiente: UNO) Escindir la compañía, divi- 

diendo su patrimonio entre ésta y una nueva que se crea como con- 

secuencia de la escisión y que se denominará CENTURIONAR 

S.A.; y, DOS) Aprobar el Estatuto Social de la compañía CENTU- 

RIONAR S.A. que se crea como consecuencia de la escisión. 

TERCERA: ESCISIÓN.- Con los antecedentes expuestos, el se- 

ñor Ernesto Carlos Amador Izquierdo, en su calidad de Gerente 
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mo tal representante legal de la compañía CENTU- 

| bidamente autorizado por la Junta General de Ac- 

Cot rada el treinta y uno de Julio de dos mil nueve decla- 

ha: UNO) Que escinde la compañía CENTURIOSA S.A., en los 

términos acordados en la Junta General Universal Extraordinaria 

celebrada el treinta y uno de Julio de dos mil nueve cuya copia cer- 

tificada se agrega al final de esta escritura como documento habili- 

tante, dividiendo su patrimonio entre ésta y CENTURIONAR S.A., 

que se crea como consecuencia de la escisión, afectando la cuenta 

patrimonial de la compañía denominada Reservas de Capital por un 

valor de US $ 1,000.00 que pasa a CENTURIONAR S.A. para con- 

formar su cuenta de Capital Sucrito y Pagado por US$800.00 y la 

diferencia a conformar la cuenta Reservas' de Capital por 

US$200.00, siendo su contrapartida los siguientes activos que por 

virtud de la escisión se transfieren a CENTURIONAR $5.A.: a) La 

cuenta denominada Otras Cuentas por Cobrar Relacionadas poros 

“$1,000.00; y, b) Las marcas denominadas CENTURIO, CENTU- 

RIOSA y COMFORT AIR, cuyos títulos otorgados por la Dirección 

Nacional de Propiedad Intelectual se agregan al final de este ins- 

trumento como documento habilitante. Se deja establecido que las 

marcas objeto de aporte no constan evidenciadas en los balances de 

escisión por disposición de las Normas Ecuatorianas de Contabili- 

dad (NEC 25) que así lo establecen. DOS) Que se somete a las dis- 

posiciones de la Ley de Compañías y al estatuto social aprobado en 

la junta General Universal Extraordinaria celebrada el treinta y uno 

de Julio de dos mil nueve cuya copia certificada se agrega como 

habilitante. TRES) Que en cumplimiento a lo resuelto en la Junta 

General Universal Extraordinaria celebrada el treinta y uno de Julio 
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  CENTURIOSA S.A.     
Guayaquil, 29 de Diciembre del 2005 

Sr. 

ERNESTO AMADOR IZQUIERDO 

Ciudad. 

  

De mis consideraciones: A 

Cúmpleme informarle que en Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 
Compañía CENTURIOSA S.A. celebrada el día dehoy, tuvo el acierto de reelegirlo a 
usted GERENTE GENERAL de la misma, por el lapso de CINCO AÑOS, con las 
atribuciones y deberes determinados en:el: Estatito/Social: 

De conformidad con el Artículo Séptimo delEstatuto: Social de al compañía, a usted le 
corresponderá en el ejercicio de “su: cargo; la. representación: legal, judicial y 
extrajudicial de la misma de'manera individual. 

Los demás deberes y atribuciones constan. en él Estatuto Social de la compañía cuya 
Escritura Pública de constitución .se otorgó. ante.el Notario Vigésimo Primero del 

Cantón Guayaquil, Ab. Marcos Díaz Casquete,:el:24: de Julio de 1996 e inscritawen el 
Registro Mercantil de Guayaquil el 20 de Agosto'de 1996. Mediante escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, Ab. Marcos Díaz 
Casquete el 23 de Agosto del 2000, e inscrita en €lRegistro Mercantil de Guayaquil el 
26 de Diciembre del 2000, la Compañía CENTURIOSA S.A., realizó la conversión del 
valor nominal de las Acciones de sucres a dólares, Aumento de Capital Suscrito y 
Autorizado 0 y Reforma del Estatuto Social. 

cg/Alejand Ad-Hoc de la Junta. e 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
CENTURIOSA S.A., Según consta del Nombramiento que Antecede.- Guayaquil, 29 
de Diciembre del 2005 

SR. E AMADOR IZQUIERDO 
C. C. 090661402-9 

NACIONALIDAD: ECUATORIANA 
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REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

Í-. Certifico: que con fecha veintinueve de Diciembre del dos mil 

  

     
                 

  

  

    

  

cinco, queda inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía CENTURIOSA S.A., a favor de ERNESTO AMADOR IZQUIERDO, a foja 136.788, Registro Mercantil número 25.476, y anotada el veintinueve de Diciembre del dos mil cinco, bajo el número $1.526 del Renerto io, a las 14:29 Horas. . 
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UA Po, COPIA. CERTIFICADA: DEL--ACTA -DE-LA_JUNTA GENBRÍN 2 
- EXTRAORDINARIA: : UNIVERSAL: DE: ACCIONISTAS (SDE 44647 —)* 
- COMPAÑÍA CENTURIOSA S.A; € LEBRADA EL TREINTA UÉO DE | 
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En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, 'a los treinta y un días del: mes 
- de julio del dos mil nueve, a lás diez horas, en'la oficina ubicada'en la Av. Vda. 

' ¿de Pareja Mz. 117 solár'1 y Av. Júan Tanta Márengo, Km.3.5,'se lleva'á cabo la 
Juntá Genérál: Universal Extraordinaria de” Accionistas de la' compañía 

'' CENTURIOSA S.A: cón' la comparecencia de»sús accionistás:' Sr; Ernesto 
“Carlos. Amador Izquierdo, ' de nacionalidad: ecuatoriana, por” sus propio 

” derechos; propietario de diez mil seisciertas acciones ordinarias y rió 
* un valor nominal 'dé un dólar de los Estados Unidos dé 'América' (US $1:00YCada 
tina, con derecho á igual número de votos; y, la Srta. Roxaná María Amador 

' Peters, de nacionalidad “ecuatotiana, por 'sus propios” derechos, 'propietatia de 
- doscientas acciones' ordinarias y nominativas den valor nominal deun dólar de 

los Estados Unidos 'de América (US'$1,00) páda una, cori derecho a igual ñúmero 
-- de vótos: Toda'vez que los accionistas preséntes representan la totalidad:de capital 

suscrito” y' pagado “de -lá- compañía resuelven instalarse en Junta: General 
- Extraotdinaria Universal 'de' Accionistas, prescindiendo” del requisito prévio de 
“convocatoria de conformidad con: el 'AHt.' 238 de la Ley de Compañías "vigente, 

- con el objeto de ' conocer y resolver sobré los siguientes puntos del orden'del día: 
- UNO: Conocer: y: resolver sobre la. conveniencia 'de- dejar-'sin' efectó las 

resoluciones 'adoptadás' por la Junta General de Accionistas 'celebrada 'el 31 de 
- tiarzo de 2009 y de resciliar, en/consecuericia, la escritura pública celebrada el 1 
* de' Abril*de 2009,' ante el “Notario Décimo Tercero del Cantón Guayaquil, Dr. 
- Virgilio Jartín Acunzó; mediante la cual se instrumentó la escisión: dé la compañía 
y la creación de la compañía Centurionar S:A.“DOS:' Conocer y resolver sobre la 

+ escisión de la compañía, 'dividiéndo su' patrimonio entre ésta y la nueva compañía 
“que se creará producto: de la' escisión. TRES: Conocer: y resolver sobre la 

- aprobación del estatuto social:de la nueva compañia; que se crea prodticto de la 
: , escisión y asignación del capital suscrito. Preside la Junta en calidad de Présidenta 

  

* Junta el Gerente-General, Sr. Ernesto Carlos Amador Izquietdo.'La'Présidenta 
¡Ad-Hoc dispone que' por secretaría se cónstate el qiióruiin reglamentario, luego de 

** * To cúal se declárahristalada' la 'Júnta' y $e procede 'a trataf los'puñtos He! orden del 
díá.' A'fiñ de tfatar él primer punto del 'orden del' día tonta la palabra lá Presidenta 
Ad-Hoc quieh'imlanifiésta' qué por' Cohivenir! a 'lok 'interéses de 14! cómipañía se 
requiére' que éstá'sé “escinda 'y transhiéra parte: de 'sú: patrimonio 'a una nueva 

- compañía que se 'creatía “en' consetúentia: 'Efectuada ' la ' exposición" de la 
- Presidenta Ad- Hoc se púso en conociiniento de la Junta el proyecto de escisión 

- constante en la minuta; informes, balances y estádos financieros. Lá Junta General 
+ procedió 'a deliberar“al respecto, luego de lo' cial: resolvió por unanimidad de 
- +7 votos lo 'siglietite:UNO»'Dejár sin' efecto Tas resóluciories adoptadas por la Junta 

A - General :de Accionistas” celebrada: el 31 de Marzo de :2009 ' y resciliar, en 

   



  

compañía CENTURIOSA S.A. denominada Reservas de Capital en la cantidad 

de MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 

1,000.00), que pasan al patrimonio de la compañía CENTURIONAR S.A. para 
conformar la cuenta Capital Suscrito y Pagado por OCHOCIENTOS DÓLARES 
DE LOS ESTADOS. UNIDOS DE AMERICA (US$ 800.00) y la cuenta 
Reservás de Capital por DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

-. UNIDOS DE AMÉRICA (US $200.00). 2) Como contrapartida de lo anterior 

- ., CENTURIONAR S.A. recibe los siguientes activos: a) La cuenta denominada 

Otras Cuentas por Cobrar Relacionadas, por un valor de MIL DOLARES DELOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US $ 1,000,00); y, b) Las marcas 
denominadas CENTURIO, CENTURIOSA y COMFORT AIR, cuyos títulos 

- otorgados por la Dirección Nacional de Propiedad Intelectual. se agregan al 

. expediente de esta junta como documento habilitante. Se deja establecido que las 

marcas objeto de aporte no constan evidenciadas en los balances de. escisión por 

. disposición de las Normas Ecuatorianas de Contabilidad (NEC 25), que. así lo 

establecen. 3) Aprobar que por motivo de la escisión se mantenga inalterable la 

naturaleza jurídica, objeto social, plazo y demás aspectos con el objeto. social de 

la compañía CENTURIOSA S.A. 4) Que los accionistas participan en el capital 

suscrito y pagado de la nueva compañía en proporciones iguales a las que tienen 

. en CENTURIOSA S.A. 5) Aprobar .los balances de la compañía .escindida 

CENTURIOSA S.A. antes y después de la escisión. 6) Aprobar. el balance inicial 

de la compañía CENTURIONAR S.A. A continuación la junta general pasa a 

. . tratar el segundo punto del orden del día, manifestando la Presidenta Ac-Hoc que 

como consecuencia de lo resuelto en el punto anterior, la junta debe aprobar el 

estatuto de la nueva compañía y resolver sobre la suscripción de su capital. La 

Junta. General procedió. a deliberar al respecto, luego de lo cual resolvió por 

unanimidad de votos lo siguiente: TRES: 1) Aprobar el Estatuto de la Compañía 

que nace como consecuencia de la escisión que. se denominará CENTURIONAR 

¿S.A., misma, que se regirá por la Ley de Compañías en los términos siguientes: 

ESTATUTO DE.LA COMPAÑÍA CENTURIONAR S.A.: CAPITULO 
PRIMERO. -DENOMINACION, DOMICILIO, OBJETO: SOCIAL Y 

DURACIÓN.- ARTÍCULO PRIMERO: DENOMINACIÓN: La compañía 
que se organiza se denomina CENTURIONAR S.A. ARTÍCULO SEGUNDO: 

NACIONALIDAD Y DOMICILIO: La nacionalidad de la compañía será 

ecuatoriana y su domicilio principal .la ciudad de Guayaquil, cantón Guayaquil, 

. provincia del Guayas, República del Ecuador, sin perjuicio de adquirir domicilios 

en otros lugares de la República o el exterior como consecuencia de la apertura o 
establecimiento de sucursales. ARTÍCULO TERCERO: OBJETO SOCIAL: 
La compañía se dedicará: a) A brindar asesoramiento técnico y administrativo a 

 



  

mercantil. Podrá adquirir acciones, participaciones o cuotas sociales de cualquier 

clase de compañías relacionadas con su objeto social, pudiendo intervenir en la 

fundación o aumento de capital de otras sociedades que tengan objetos sociales 

relacionados con el suyo. También podrá ser titular de bienes intangibles o 

propiedad intelectual que adquiera o desarrolle. y licenciarlos a terceros:a cambio 

de regalías. Para el cumplimiento de sus fines la compañía podrá celebrar toda 

clase de contratos y ejecutar toda clase de actos relacionados con su objeto y 

permitidos por las leyes. ARTÍCULO CUARTO: P : El plazo de duración 
de la compañía es de CINCUENTA AÑOS _cofítados a partir de la fecha de 

inscripción de estos estatutos en el Registro Mercantil de Guayaquil. No obstante 

la Junta General podrá disminuir o prorrogar este -plazo. CAPITULO 

SEGUNDO: CAPITAL, ACCIONES Y ACCIONISTAS: ARTÍCULO 
QUINTO: El capital autorizado de la compaftía será de UN MIL SEISCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. El capital suscrito es 

de OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 
.dividido en ochocientas (800) acciónes ordinarias y nominativas de un valor 

nominal de un dólar de los Estádos Unidos de. América cada una, capital que 

podrá ser aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas. 

ARTÍCULO SEXTO: Las acciones estarán numeradas de la cero cero cero uno a 

la ochocientos y serán firmadas por el Gerente General y el Presidente de la 

compañía, ARTÍCULO SÉPTIMO: Si una acción o certificado provisional se 

extraviare, deteriorase o destruyere, la compaftía podrá anular el título, previa 

- publicación efectuada por la compañía, por tres días consécutivos, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio de la misma. Una vez 

transcurridos treinta días a partir de la fecha de la última publicación, se procederá 

a la anulación del título, debiéndose emitir uno nuevo al accionista. La anulación 

extinguirá todos los derechos inherentes al título o certificado anulado. 

ARTÍCULO (OCTAVO: Cada acción es indivisible y da derecho a voto en 
proporción a su valor pagado, en las Juntas Generales, en consecuencia cada 

acción liberada da derecho a voto, en dichas Juntas Generales. ARTÍCULO 

NOVENO: Las acciones se anotarán en el Libro de Acciones y Accionistas 

donde se -registrarán también los; traspasos de dominio o pignoración de las 

mismas. ARTÍCULO DÉCIMO: La compañía no emitirá los títulos definitivos 
de las acciones mientras estas no estén totalmente pagadas, entre tanto solo se les 

dará a los accionistas certificados provisionales y nominativos. ARTÍCULO 

UNDÉCIMO: En la suscripción de nuevas acciones por aumento de capital, se 

preferirá a los accionistas existentes en proporción de sus acciones. ARTÍCULO 

DUODÉCIMO: La compañía podrá según los casos y atendiendo a la naturaleza 
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*4 la aportación no efectuada proceder de conformidad con lo dispuesto en el 

culo doscientos diecinueve de la Ley de- Compañía. CAPÍTULO 

SATERCERO: DEL GOBIERNO Y DE LA ADMINISTRACION DE LA 

COMPAÑÍA.- ARTÍCULO DECIMO TERCERO: El gobierno de la 

compafifa estará a cargo de la Junta General, la misma que constituye su órgano 

supremo. La administración de la compañía estará a cargo del Presidente y del 

Gerente General. ARTÍCULO DECIMO CUARTO: La Junta General deberá 

ser convocada por el Presidente o por el Gerente General, por la prensa en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con 

ocho días de anticipación, por lo menos, al fijado para la junta. Será presidida por 

el Presidente y actuará de Secretario el Gerente General. Las actas se llevarán en 

hojas debidamente foliadas y se expedirán de conformidad con el respectivo 

reglamento. ARTÍCULO DECIMO QUINTO: No se requerirá de convocatoria 

previa cuando se trate de Juntas Generales Universales de conformidad con el 

artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías. En este caso todos los 

accionistas concurrentes deberán suscribir la correspondiente acta de Junta 

General bajo sanción de nulidad y podrán reunirse en cualquier lugar del país. El 

quórum de instalación para constituir la Junta General, sea ordinaria o 

extraordinaria, es de por lo menos el cincuenta por ciento del capital pagado, 

presente o representado cuando se trate de primera convocatoria. La junta general 

se reunirá en segunda convocatoria con el número de accionistas presentes, 

debiendo expresarse así en la segunda convocatoria. ARTÍCULO DECIMO 

SEXTO: Salvo disposición en contrario de la Ley o del presente estatuto, las 

resoluciones se tomarán por simple mayoría del capital pagado concurrente. Los 

votos en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoría. Las acciones 

liberadas darán a sus titulares derecho a un voto en las deliberaciones de la Junta 

General. Las acciones no liberadas darán derecho a voto en proporción de su valor 

«pagado. ARTÍCULO DECIMO 'SÉPPIMO: REPRESENTACIÓN LEGAL: 
La representación legal de la compañía será ejercida rivitayo por el 

Presidente y por el Gerente Generál, quienes podrán ser o no acéionistas de la 

compañía y durarán cinco años en sus funciones. Dichos funcionarios se 

subrogarán mutuamente a faltg/de cualquiera de ellos. ARTÍCULO DECIMO 

OCTAVO: ATRIBUCIONES DE LA JUNTA GENERAL: Son atribuciones 

de la junta general: a) Designar y remover libremente al Presidente y al Gerente 

General de la compañía; b) Designar un comisario principal y uno suplente, 

quienes durarán cinco años en sus funciones; c) Aprobar las cuentas y los 

balances que presente el Presidente de la compañía. d) Resolver acerca de la 

forma de reparto de utilidades, de la formación de la Reserva Legal y la 

constitución, en caso necesario, de una reserva facultativa; e) acordar el aumento 

o disminución del capital social de la compañía; f) autorizar la transferencia, 

enajenación y gravamen a cualquier título de los bienes inmuebles de la propiedad 

de la compañía; y, g) las demás contenidas en la ley y el presente estatuto. 

ARTÍCULO DECIMO NOVENO: DEL PRESIDENTE Y DEL GERENTE 

 



    contratos, con excepción de aquellos que fueren extraños al objetos sociaf; de 

aquellos que pudieren impedir que la sociedad cumpla sus fines y todo lo que 

implique el quebrantamiento del ordenamiento jurídico vigente y el orden 

público. CAPITULO CUARTO: ARTÍCULO VIGÉSIMO: La compañía se 
disolverá por las causas señaladas en la ley de compañías y, en tal caso, entrará en 

liquidación, la que podrá estar a cargo de sus propios administradores. 

ARTÍCULO VIGÉSIMO PRIMERO: En todo lo que no se encuentre pactado 
en este contrato, la sociedad se sujetará a lo previsto en las leyes de la República. 

HASTA AQUÍ EL PRESENTE ESTATUTO. 2) La nueva compañía que se crea 
producto de la escisión, CENTURIONAR S.A., emitirá ochocientas acciones 

ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 

de América cada una, las mismas que son asignadas pór los accionistas de la 

compañía escindida de la siguiente manera: Al Sr. Ernesto Carlos Amador 

Izquierdo se asigna setecientas ochenta y cinco acciones ordinarias y nominativas 

de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica a cada 

una; y, a la Srta, Roxana María Amador Peters se le asigna quince acciones 

ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 

de América cada una. Las acciones se encuentran pagadas en su totalidad 

mediante la transferencia del activo referido anteriormente, A continuación la 

junta general autoriza a cualquiera de los representantes legales de la compañía 

para que suscriba la correspondiente la Escritura Pública de resciliación, escisión 

y creación de una nueva compañía. Además, se autoriza a la Ab. Rosa Barre de 

Sánchez y/o Ab, Martha Ganchozo Moncayo para que realicen todos los trámites, 

. diligencias y peticiones necesarias para su aprobación e inscripción en el Registro 

Mercantil. No habiendo más asuntos que tratar el Presidente de la compañía 

declara concluida la sesión, concediendo previamente un receso para la 

elaboración del acta, Reinstalada la sesión con los accionistas presentes, se dio 

lectura a la presente acta, quienes la suscriben en unidad de acto con el Presidente 

y Secretario de la Junta. f) Roxana María Amador Peters, como Presidente Ad- 

Hoc y como accionista; f) Ernesto Carlos Amador Izquierdo, como Secretario y 

como accionista, 

CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL.- 

Secretario de la Junta 

   



COPIA CERTIFICADA DEL LISTADO DE ACCIONES Y ACCIONISTAS 
PRESENTES _ Y REPRESENTADOS EN 

  

  

  

  

  

Accionistas Acciones Clase Z 

Ordinari l 

Ernesto Carlos Amador Izquierdo | 10.600 FCMnarias [10.600 1.00 
nominativas 

Roxana María Amador Peters 200 | Ordinarias | 2097 | ¿00 
nominativas 

TOTAL 10.800 10.800               

CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL.- 

Ernesto en raca, 

Secretario de la J unta 

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

  

NÚMERO DE TRÁMITE: 7261760 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
RESERVANTE: 1310374242 GANCHOZO MONCAYO MARTHA CECILIA 
FECHA DE RESERVACIÓN: 24/08/2009 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION, PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPAÑIA HA TENIDO EL 

SIGUIENTE RESULTADO: 

NOMBRE PROPUESTO: CENTURIONAR S.A. 

RESULTADO: APROBADO 

NÚMERO DE RESERVA: 7261760 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 23/09/2009 3:26:30 PM 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  

DRA. SUSANA CHISAGUANO 

DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

Para verificar la validez de la información contenida en este documento puede ingresar al sitio web de la 
Superintendencia de Compañías (www.supercias.gov.ec) y consultar los nombres que se encuentran 

aprobados. 

 



  

SERYICIO DE au INTERNAS 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

  

    
  

UMERO RUE 3891360042001 

RAZON SOCIAL: CENTURIGSA 5.A. 

NOMBRE COMERCIAL: GENTURIOSA S.A. 

SE CONTRIBUYENTE: ESPECIAL 

SEP, LEGAL /AMENTE DE RETERUADA: AMADOR IZQUIERDO ERNESTO CARLOS 

LON y ADOR: de IEDRA RAMIREZ 7 SEGUNDO ALEJANDRE 

FECC UINICIO ACTIVIDADES. 2108/1996 FEC. CONSTITUCION: 20/08/1996 

FEC. INSCRIPCION: 18/10/1896 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 20/05/2008 

de 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE 

  

DIRECCIÓN PRINCIPAL: 
  

    rovingja] CUAYAS lén mn; SUAYAQU HL Paroquia: TAROUI. Ciudadela; LOTIZACION MAPASINGUE Calls: AV, 
VIUDA DE PAREJA Número: SOLAR 4. Intersseción AV. JUAN TANCA MARENGO — Menzane: 117. Edificio: 

CENTURIGSA Kilómetro. 35  Relerencia ubicación: A CUATROCIENTOS METROS DE LA EMBOTECLADORA COCA 

COLA Talefono Trabajo. 042643111 Fax 042277515 "Emall vantesfftentunissa.com 

  

OBLIGALIL NES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO RELACIÓN DEPENDENCIA 

ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE MMPUE ALÁ RENTA, SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL. DE IVA 

> “IMPUESTO ALA PROPIECAD DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

  

  

Y DE ESTABLECIMIENTOS Fei 

  

  

ISTRADOS: del 001 al 007 ABIERTOS: 3    

   
JURÍSDICCION: RESIONAL LIFORAL SUR cuaraS A : CERRADOS: 4 

E "8 ES TES, 

AS 

HIREMATEL CONTRIBUYENT _    
  Usuario: EEJCUGNZÓA — Lugarde emisión: ESUNACUTAT FRANCIBBO: Foot y Hora: amas 

Página T da 4 
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

Mo Ro: ¿991360042001 : 

RAZON SOCIAL. CENTURIOSA 8.4.      ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
  

No, ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEG. INICIO ACT. 20/08/1895 

" NOMBRE COMERCIAL: CENTURIOSA S.A. FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
_ ACTIVIDADES ECONÓNICAS: 

SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VENTILADORES 

SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE ARE 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE ACONDICIONADORES DE AIRE Y VENTILADORES 

        

A DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

2 Provincia: GUAYAS  Centán: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: LOTIZACION MAPASINGUE — Calle: 

AV. VIUDA DE PAREJA Número: SOLAR Y intersección: AV. JUAN TANCA MARENGO —Relferencia: A 

. CUATROCIENTOS METROS DE LA EMBOTELLADORA COCACOLA Manzana: 117 Edificio: CENTURIOSA 

. pa Kilómetro: 35 Telefono Trabajo: 042640111. Fax: 042277515 Email: ventasGócenturlosa.com 

  

Me. ESTABLECIMIENTO: 008 ESTADO” ABIERTO FECC, INICIO ACT. 01/10/2601 

NOMBRE COMERCIAL: CENTIRIOSA FEC, CIERRE: 

. FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: ne 

SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VENTILADORES 
SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

S/N Referencia: FRENTE AL CENTRO COMERCIAL EL PASEO SHOPPING —Talefono Trabajo: 052220867 
Telefono Trabajo: 052923722 Telefono Trabajo: 099893766 

  

No, ESTABLECIMIENTO: 007 ESTADO: —ABIERTO FEC INICIO ACT. 20/08/2008 

a HOMBRE COMERCIAL: CENTURIOSA 8.A. FEG. CIERRE: 

ALTIVIDADES ECONÓMIDAS: FEC. REINICIO: 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO YIREPARACIÓN DE VENTILADORES 
SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE ACONDICIONADORES DE AIRE Y VENTILADORES 

DBRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  
  

Provincia: MANAR Canton: MANTA Parroquia: MANTA — Calle; AV, CIRCUNVALACION TRAMO | Número: 117 
ittersección: AV. 28 Referencia: FRENTE AL RESTAURANTE PALMEIRA 

CT 

i 

FIRMA RIBUYENTE 
Usuario: EEJCOGOZOS —— Lugarde emisión: GUAYA 

   

      
  

  

MANCISOD. Recha y hora: 20/05/2008 
, Má NU Cds danes Carrie] 

Págiia2 de 4 DEAD PA UA ne: 
A eS Servicia de Rar 2 LGo re 
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    
  

  

- SOC ¡EDADES 

rn + | ORuC: 391360042001 

RAZON SOCIAL: CENTURIOSA 5.4. 

No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO — CERRADO FES. INIKIÓ A 

MOMBRE COMERCIAL: CENTURIOSA FEC. CIERRE: OT UD/2 00 

z FEC. REINICIO: 
. ACTIVIDADES ECONOMICAS: 

HRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provinda. MANABT Centén: MAdITA. Parroduia, MANTA. Calle: AVENIDA CUATRO DE NOVIEMBRE — Número: 
SH intersección: CIENTO TRECE Edificio: EL PASEO SHOPPING — Oficina: LOCAL 5 

  

  

  

Y No. ESTABLECIMIENTO: 003 ESTADO CERRADO FEC. INICIO ACT. 10/11/2000 

NOMBRE COMERCIAL: CENTURIOSA FEC. CIERRE: 01/03/2004 

an oe z FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONOMICAS: 

SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VENTILADORES 
SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE 

- DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: ] 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parraquía: TARQUI Ciudadela; Al. BORADA DECIMA ETAPA Calle 
BENJAMIN CARRION — Número: S/ 
Telefono Trabajo: 2231730 Teleiono Trabalb: 2231679 

    

  

No. ESTABLECIMIENTO: 004 ESTADO CERRADO FEC. INICIO ACT. 31/05/200% 

NOMBRE COMERCIAL: CENTURIOSA . 0 FEG. CIERRE: 20/05/2008 

EC. RE : 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS. FEC. REINICIO 

   
   

   

e 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VENTILADORES 
SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE 

po LENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE ACONDICIONADORES DE AIRE Y VENTILADORES 
| 

» DIRECCIÓN ESTABLECIMIBNTO: 

  

Provincia; GUAYAS — Cantón: GUAYAQUIL. Parroquia: TAROUI Ciudadela: LOTIZACION MAPASINGUE — Gelle: 
AY. VIUDA DE PAREJA Número: SOLAR 1 inlersección: AY, JUAN TANCA MARENGO Referencia A 
CUATROCIENTOS METROS DE LA EMBOTELLADORA COCA GOLA — Manzana: 117 Edificio: CENTURIOSA 
«llémetro: 35 Telefono Trabajo: 0426401141 Fax: 042277515 Emall. VENTASGOCENTURIOSA.COM 

        

  

TRUE uy ENTE FIRMA ba E HATO 

A A o E qe A: 

isuario: CEJCDGDAOS "Lugar de emisión: GUAYAQUIE/AV: 
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yTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES     

  

  

 EOCIEDADES 
0931360042001 $ 

RAZON SOCIAL: CENTURIOSA S.A. 

Hop .s Le 
No. ESTABLECIMIENTO: 006. ESTADO. CERRADO FEC NAS Aza 

NOMBRE COMERCIAL: CENTURIOSA FEG, CIERRE: 01/03/2004 

2 FES. REMO 
ACTIVIDADES ECONOMICAS: 

SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VENTILADORES 
SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION :DE ACONDICIONADORES DE AIRE 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
A e 

Provincia: PICHINCHA — Gantór: QUITO Parroquia; QUITO. Calle: AVENIDA DIEZ DE AGOSTÓ Número 390-205 
intersección: AVENIDA AMERICA. Edificio: CENTRO COMERCIAL LA Y Oficina: LOCAL 20 Telefono Trabajo: Ú2 
2252890 Telefono Trabajo: 62-2/2826 Fax: 02-2272838 

      

  

  

  

  

FIRMABECCONTRIBUVENTE 
Usuario: EEJCO60206 ivgar de entialón: GUAVADUILAV. FRANCISCO Epi Y ra Pi DEDOS co 

TES 

Página dá de 4 titoraj , 
"SRigove: 

 



¡CENTURIOSA o A not 
AIRE ACONDICIONADO 

BALANCE: GÉNERA 

          

AL 31 DE JULIO DEL 2009(antes de la escisión) 

ACTIVO. 

ACTIVO CORRIENTE | 

CAJA - BANCOS 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 

PROVISION CTAS INCOBRABLES 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONADOS 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADOS 

PAGOS ANTICIPADOS 

IMPUESTOS 

IMPORTACIONES EN TRANSITO 

INVENTARIOS 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

TERRENOS 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 

VEHICULOS 

MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 

EQUIPOS Y HERRAM. DE TALLER 

EQUIPOS DE COMPUTACION 

TOTAL COSTO ACTIVO FIJO 

DEPRECIACION ACUMULADA 

TOTAL. ACTIVO FIJO NETO 

ACTIVOS INTANGIBLES 

MARCAS Y PATENTES 

TOTAL ACTIVOS INTANGIBLES 

OTROS ACTIVOS 

TOTAL OTROS ACTIVOS 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS P.PAGAR PROVEEDORES LOCALES 

CUENTAS POR PAGAR AL EXTERIOR 

OBLIGACIONES BANCARIAS 

"ANTICIPO DE CLIENTES Y OBRAS 

NOMINAS Y BENEF.SOC, POR PAGAR 

IMPUESTOS POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 1] 
RESERVAS 
UTILIDADES AÑOS ANTERIORES 
UTILIDADES DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO Y RESERVAS 

TOTAL, PASIVO Y PATRIMONIO 

Sinto 
resto Amador I. 
Gerente General 

81,042.24 

1,315,076,64 

-70,625.28 

31,196.07 

236,483.44 

11,268.24 

57,175.72 

390,947.38 

954,684.34 

3,007,248.79 

152,826.62 

506,288.67 

178,995.04 

59,630.91 

70,154.51 

23,454.20 

991,349.95 

-215,322.62 

776,027.33 

19,160.00 
a 

19,160.00 — 

3,802,436.12 

187,792.26 

564,687.59 

363,006.12 

620,568.63 

60,467.67 

52,680.94 

59,014.15 
rara oracion 

1,908,217.36 

1,154,133.19 PA a 

3,062,350.55 

10,800.00 

58,911.29 

579,087.80 

91,286.48 

740,085.57 A ataion Dedica 

    

31/08/2009



  
AS 

AIRE ACONDICIONADO 

EN CENTURIOSA    
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

AL 31 DE JULIO DEL 2009(antes de la escisión 

ACUMULADO. 

VENTAS NETAS 3,091,277.00 

COSTO DE VENTAS 2,319,765.66 

UTILIDAD BRUTA | 771,511.34 

GASTOS OPERACIONALES 561,259.48 

UTILIDAD NETA OPERACIÓN 210,251.86 

GASTOS FINANCIEROS 120,314.11 

- : OTROS EGRESOS : 2,907.52 

OTROS INGRESOS 4,253.25 

UTILIDAD- PERDIDA NETA 91,286,48 
o; HL 

  

Gerente General Contador General 

31/08/2009 

 



[CENTURIOSA 0 A E ont rama pos 
AIRE ACONDICIONADO    
    

AL 31 DE JULIO DEL 2009(despues de la escisión) 

  

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA - BANCOS 81,042.24 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 1,315,076.64 

PROVISION CTAS INCOBRABLES -70,625,28 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONADOS 30,196.07 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADOS 236,483.44 

PAGOS ANTICIPADOS 11,268.24 

IMPUESTOS 57,175.72 

IMPORTACIONES EN TRANSITO 390,947.38 
INVENTARIOS 954,684.34, 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 3,006,248.79 
4 

ACTIVO FIJO 
TERRENOS 152,826.62 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 506,288.67 

VEHÍCULOS 178,995.04 

MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 59,830.91 

EQUIPOS Y HERRAM. DE TALLER 70,154.51 

EQUIPOS DE COMPUTACION 23,454.20 

TOTAL COSTO ACTIVO FIJO 991,349.95 

DEPRECIACION ACUMULADA -215,322.62 

TOTAL ACTIVO FIJO NETO 776,027.33 

ACTIVOS INTANGIBLES 

MARCAS Y PATENTES 

TOTAL ACTIVOS INTANGIBLES 

OTROS ACTIVOS 19,160.00 

TOTAL OTROS ACTIVOS 19,160.00 

TOTAL ACTIVOS 3,801,496.12 

PASIVO. 

PASIVO CORRIENTE . o 

CUENTAS P.PAGAR PROVEEDORES LOCALES 187,792.26 
CUENTAS POR PAGAR AL EXTERIOR 564,687.59 
OBLIGACIONES BANCARIAS 363,006.12 
ANTICIPO DE CLIENTES Y OBRAS 620,568.63 
NOMINAS Y BENEF.SOC. POR PAGAR 60,467.67 
IMPUESTOS POR PAGAR 52,680.94 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 59,014.15 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 1,908,217.36 

PASIVO A LARGO PLAZO 1,154,133.19 

TOTAL PASIVO 3,062,350.55 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 10,800.00 
RESERVAS 57,911.29 
UTILIDADES AÑOS ANTERIORES 579,087.80 
UTILIDADES DEL EJERCICIO. 91,286,48 

TOTAL PATRIMONIO Y RESERVAS 739,085.67 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Gerente General 

    

31/08/2009 

 



EE CENTURIOSA NOICIONADO    
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

AL 31 DE JULIO DEL 2009(despues de la escisión) 

VENTAS NETAS 3,091,277.00 

COSTO DE VENTAS 2,319,765.66 

UTILIDAD BRUTA o 771,511.34 

GASTOS OPERACIONALES 561,259.48 

UTILIDAD NETA OPERACIÓN 210,251.86 

GASTOS FINANCIEROS Y 120,311.11 

OTROS EGRESOS "2,907.52 

OTROS INGRESOS 4,253.25 

UTILIDAD- PERDIDA NETA 91,286.48 
a. 

Cerda 
Ernesto Amador l, Alejandro Piedra R. 

Gerente General Contador General 

31/08/2009 

 



CENTURIONAR $. A. 

    

BALANCE GENERAL INICIAL  / 

AL 31 DE JULIO DEL 2009 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 1,000.00 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 1,000.00 

TOTAL ACTIVOS 1,000.00 

  

PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SUSCRITO 800.00 

RESERVA DE CAPITAL 200.00 

TOTAL PATRIMONIO Y RESERVAS 1,000.00 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Gerente General 

  

31/08/2009 

   



   

  

  

  

    

DENOMINACIÓN 

PRODUCTOS 
O SERVICIOS 
QUE PROTEGE 

DESCRIPCIÓN DEL SIGNO 

VENCIMIENTO 

TITULAR 

DOMICILIO 

REPRESENTANTE LEGAL 

Instituto Ecuatoriano de la Propiedad inteloctaps 

ol 

  

IEPI 
Dirección Naclonal de Propiedad Industria) Título No 322:05 

En cumplimiento: alo dispuesto en la: Resólución N* 41336 de 1 de febrero de 2005, y en virtud de lá 
delegación de furiciones constante en la Resolución No. 02-04-DNPHEPI. publicada. en el Registro Oficial 

No. 447 dé 21 de ottubre de 2004, se procede a OTORGAR el titulo que:acredita el registro de la MARCA 
DE SERVICIO, trámite número 148269, dejullo 5 de 2004. 

CENTURIOSA 

Servicios de instalación, manteriimiento y reparación de equipos de aire. 
acondicionado de acuerdo, 
CLABE INTERNACIONAL 37 

iguala la etiqueta adjurita có todas las reservas que sobre alla:se Kacen. 

i de febrero de:2015 

CENTURIOSA S.A, | 

AV; DE LAS AMÉRIGAS::2787, FRENTE AL ESTADIO. MODELO, 
GUAYAQUIL, ECUADOR 

AMADOR IZQUIERDO; ERNESTO 

Quito 0.M., 22 de febrero de 2005 

  

pra 

Ca, 

  

  

  
  

  

 



  

  

  

Dirócclón Nastonal de Proplegaa Ingustrias - Título N9%-05 
En cumplimiento a lo dlápuelsto en ta Resolución N*-39908.d6.26. de octubre: de 2004, y an virtud 

  

de la delegación de: funciaries coristarita o la Resulución No.02-04-DNPHEPI publicado en el 

Registro Oficial No: 447 de 21 de:octubre de 2004, se'prosede a OTORGAR el título que acredita 
él registto de la MARCA DE SERVICIO, trámite número146271, de Jullo: $ de 2004, 

DENGMINACIÓN CENTURIO 

  
  

PRODUCTOS Servicios de reparación y mántenimiento que ofrece la.compeñla. 
O SERVICIOS CLASE INTERNACIONAL 37 
QUE PROTEGE | 4 

DESCRIPCIÓN DEL Iguala la etiqueta adjunitá con todas las teservas que sobre ella se 
SIGNO hacen. 

VENCIMIENTO 26 de. octubre de 2014 

TITULAR CENTURIOSA8.A, 

DOMICNIO- AN, DE LAS AMERICAS 2787, FRENTE Al. ESTADIO MODELO, 
GUAYAQUIL, ECUADOR 

REPRESENTAN E AMADOR IZQUIERDO, ERNESTO 
LEGÁL 

Quito D.M,, 12 de enero de 2005 
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    Dirección Nacional de Propiedad industrlal 

En cumplimiénto a to dispuesto en Há Resolución N* 39397 de 28 de octubre de-2004, pad 
delegación de funciónes Constante en la Resolución No,07-04-ONPLIEPL, publicado en el Registro Onici al 
No. 447 de 21 de octubre de 2004, $e procade a OTORGAR él titulo que ecrédlla el registro de la MARCA 
DE PRODUCTO, trámite: número 148270, de julio $ de 2004. 

DENOMINACIÓN COMFORT AIR 

PRODUCTOS Equipos de alte acondicionada en tedas sus presentaciones, central tipo 
O-SERVICIOS ducto, central tipo paquete, unidades -condensadoras, uoldades: 
QUE PROTEGE evaporadas, unidades Upo. ventena; unidades típo consola de pared. 

unidades tipo consolas de: pise, En general todos sus. componentes de 
conformidad con la clase,. 
CLASE INTERNACIONAL 11 

DESCRIPCIÓN DEL SIGNO fpual a la étiqueta agjunita con todas las reservas que sobre élla se hacen. 

VENCIMIENTO 28 de octubre de 2014 

TITULAR GENTURIOSA SIA, 

DOMICILIO AV. DE: LAS AMÉRICA 2787, FRENTE AL ESTADIO MODELO, 
GUAYAQUIL, ECUADOR 

REPRESENTANTE LÉGAL — AMADOR f¿QUIERDO, ERNESTO 

Quito D.M., 12 de enero de 2005 
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Dra. Roxana U. de Portaluppi 

NOTARIA VIGESMO SEXTA 
Gueysqui » Ecuodor 
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za jurídica. CUARTA: ESTATUTO SOCIAL DE LA 

ÑÍA CENTURIONAR S.A.- La compañía CENTURIONAR S.A. 

que nace como consecuencia de la escisión de la compañía CEN- 

TURIOSA S.A., se regirá por las disposiciones de la Ley de Com- 

pañías y de conformidad con sus estatutos que constan en el Acta de 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la com- 

pañía CENTURIOSA S.A. celebrada el treinta y uno de julio, que 

forma parte integrante de esta escritura. QUINTA: DECLARA- 

CIÓN ESPECIAL.- El señor Ernesto Carlos Amador Izquierdo, en 

su calidad de Gerente General y representante legal de la compañía 

CENTURIOSA S.A. declara bajo juramento que la compañía 

CENTURIOSA S.A. no es contratista del Estado ni de ninguna de 

sus instituciones. SEXTA: AUTORIZACIÓN.- Quedan autoriza- 

das las abogadas Rosa Barre de Sánchez y/o Martha Ganchozo 

Moncayo, para que realicen todos los trámites, diligencias y petl- 

ciones necesarias para su aprobación e inscripción en el Registro 

Mercantil. SEPTIMA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se 

agregan como documentos habilitantes copia certificada del nom- 

bramiento de representante legal debidamente inscrito; copia certi- 

ficada del acta de Junta General Universal Extraordinaria celebrada 

el treinta y uno de Julio de dos mil nueve; balances antes de la esci- 

sión y después de la escisión de la compañía escindida y balance 

inicial de la compañía que se crea. Agréguese usted Señor Notario 

las demás formalidades necesarias para el perfeccionamiento del 

presente instrumento.-” Hasta aquí la minuta patrocinada por la 

Abogada Martha Ganchozo Moncayo, Registro número doce 

mil quinientos sesenta y nueve, que con los documentos que se 
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agregan queda a elevada a escritura pública.- Yo, la Notaria, doy fe 

que después de haber leído en alta voz toda esta escritura al compa- 

reciente, este la aprueba y la suscribe conmigo la Notaria en un solo 

acto. 

p. Compañía CENTURIOSA S.A. 

R.U.C. No. 0991360042001 

Arto Pros 
ERNESTO CARLOS AMADOR IZQUIERDO 

GERENTE GENERAL 

C.C. No. 090661402-9 
C.V. No. 166 - 0001 

<b> 
DRA. ROXANA UGOLOTTI DE PORTALUPPI 

NOTARIA VIGESIMA SEXTA 

SE OTORGO ANTE MI, en fe de ello confiero esta 

QUINTA COPIA, en veintidós fojas útiles, rubrica: 

das por mí la Notaria, que sello y firmo en Guaya- 

quil, a 21 de Septiembre del 2.009.- 

Dra Roxana Ugolofti de Portaluppk 

e, NOTARIA VIGESIMA SEXTA, .- 
€ANTON GUAYAQUIL 
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comado nota de la 

compañia CENTURIOSA S.A. y la creación de la compañia 

denominada  CENTURIONAR 3.2. que contiene la presente 

escritura, al margen de la matriz de fecha 1 de Abril del 

2009 del 2009,- Guayaquil, 23 de Septiembre del 2009, ENMENDA 

DO :CENTURIONAR, VALE .- fa? 
    qe. 

a qe 

        
A5. Jorge Vernaza Quevedo 

sisro Vigesimo Segundo del Cantón Guayaquil, 

encargago de la Notana Decimatercera de Guayaquil 
       

   



Dra, Roxana U. de Portaluppi 
NOTARIA VIGESIMO SEXTA 

Guayaquil » Ecuador 

DOY FE: Que en esta fecha, y al margen de la matriz de la ES- 

CRITURA PÚBLICA DE RESCILIACIÓN DE UNA ESCRITURA 

PÚBLICA Y LA ESCISIÓN DE LA COMPAÑÍA CENTURIOSA 

S.A. Y LA CREACIÓN DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA CEN- 

TURIONAR S5.A., de fecha 1 de Agosto del año 2.009, otorgada ante 

mi, Notaria Vigésima Sexta de Guayaquil, Doctora Roxana Ugolotti 

de Portaluppi, en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo, 

de la Resolución No. SC-1J-DJCPTE-G-:09-0006866, emitida por el se- 

ñor Humberto Moya González, Intendente de Compañías de Guaya" 

quil, de fecha 5 de Noviembre del 2.009, tomé nota de la APROBA- 

CION de la presente escritura." 

Guayaquil, 12 de Noviembre del 2.009.- 

AS 
Dra. Roxana Upolotti de Portaluppi Notaria Vigésima Sexta a. Cantón Guayaquil 
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Che. Iharves Diaz Casquete 

NOTARIO 

DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Cuarto de la 

Resolución No. SC.IJ.DJCPTE.6.09.0007373, dictada por Intendente de 

Compañías de Guayaquil, el 25 de Noviembre del 2009, se tomó nota de la 

rectificación de la resolución No. SC-IJ-DJCOTE-G-09-0006866 que 

antecede, al margen de la matriz de la escritura de CONSTITUCION DE 

COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA CENTURIOSA S.A., otorgada 

ante mí, el 24 de Julio de 1996.- Guayaquil, veinticinco de Noviembre del 

dos mil nueve.- 

ds 

DR.MARCOS DIAZ CASQUETE ( o 

Notario Viotsimo Primero t 

Canión Guayaquil    

 



a 

DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Quinto 

de la Resolución No. SC-IJ-DICPTE-G-09-0006866, dictada por 

Intendente de Compañías de Guayaquil, el 5 de Noviembre del 2009, 

se tomó nota de la Escisión; creación como efecto de la escisión, 

que contiene la resolución que antecede, al margen de la matriz de 

la Escritura Pública de Constitución de la Compañía Denominada 

- CENTURIOSA S$.A., otorgada ante mí, el 24 de Julio de 1996, que ha 

procedido a escindirse y crea la compañía CENTURIONAR S.A.- 

Guayaquil, dieciséis de Noviembre del dos mil nueve.- 
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Cantón Guayaquil 

  
  
 



5 
Dra. Roxana U.de Portafuppi 

NOTARÍA VIGESMMO SEXTA 
Guayaquil » Ecuador 

. 

DOY FE: Que en esta fecha, y al margen de la matriz de la ES- 

CRITURA PÚBLICA DE RESCILIACIÓN DE UNA ESCRITURA 

PÚBLICA Y LA ESCISIÓN DE LA COMPAÑÍA CENTURIOSA 

S.A. Y LA CREACIÓN DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA CEN- 

TURIONAR S.A., de fecha 1 de Agosto del año 2.009, otorgada ante 

mí, Notaria Vigésima Sexta de Guayaquil, Doctora Roxana Ugolotti 

de Portaluppi, en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo, 

de la Resolución No. SC-TJ-DICPTE-G-09-0007373, emitida por el se- 

ñor Humberto Moya González, Intendente de Compañías de Guaya- 

quil, de fecha 25 de Noviembre del 2.009, he tomado nota de que el 

Artículo Primero de la Resolución No. SC-1J-DICPTE-G-09-0006866, 

fue sustituido por otro en el que se indica que el Capital Autoriza” 

do de la nueva Compañía producto de la Escisión, CENTURIONAR 

S.A? es de $1.600 y que Capital Suscrito es de $800,00.- 

Guayaquil, 27 de Noviembre del 2.009.- 

=ZL 
Dra. Roxana Upolotri > golotti de P ; Notaría VigSsima Son 

Cantón Susyuquí 

   

 



  

di NUMERO DE REPERTORIO: 51.755 
car FECHA DE REPERTORIO: 17/m0v/2009 

HORA DE REPERTORIO: 12:26 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha dos de Diciembre del dos mil nueve en 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SC-IJ-DIJCPTE- 
G-09-0006866 dictada el 5 de noviembre del 2.009, Sustituida por la 

Resolución N* SC-IJ-DICPTE-G-09-0007373 dictada el 25 de 

noviembre del 2.009, ambas por el Intendente de Compañías de 

Guayaquil, Ab. Humberto Moya González, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con las resoluciones antes mencionadas, la misma 

que contiene la Escisión de la compañía denominada CENTURIOSA 

S.A., la creación como efecto de la Escisión de la compañía 
CENTURIONAR S.A., de fojas 137.978 a 138.014, Registro Mercantil 
número 22.575.- 2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta 

escritura, al margen de la inscripción respectiva 

ORDEN: 51755 

INDICADA 
ATCADEÑA2Z 
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, Mm dis Jo 
REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA


